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Kierownicą pompy wielostopniowej

Przedmiotem wynalazku jest kierownica pompy
wielostopniowej.
W dotychczas znanych rozwiązaniach kierowni¬

ce pomp wykonywane są jako monolityczne od¬
lewy lub oddzielne segmenty, przy których tarcza
z łopatkami tworzy jedną całość, składane ze sobą
przy montażu.
Rozróżnia się w nich część odśrodkową, przewal

i część dośrodkową kierownicy. Część odśrodkowa
powinna charakteryzować się prawidłową geome¬
trią, wysokimi gładkościami ścianek oraz możli¬
wie małą zmiennością rozmiarów w czasie eksplo¬
atacji. Przewal i część dośrodkową mogą być wy¬
konane mniej dokładnie, a ewentulalne zmiany
rozmiarów są mniej istotne dla pracy pompy.
Niedogodnością techniczną istniejących rozwią¬

zań jest trudność wykonania dostatecznie dokład¬
nych i gładkich odlewów oraz w przypadku po¬
trzeby uzyskania wysokich własności energetycz¬
nych jest konieczność obrabiania na kopiarce czę¬
ści odśrodkowej kierownicy.
Celem wynalazku jest uproszczenie wykonania

kierownic pomp wielostopniowych o wysokich wła¬
snościach energetycznych zapewniających małe
straty przepływu.
Zadanie to zostało wykonane przez podzielenie

kierownicy płaszczyzną prostopadłą do osi. Od¬
dzielone w ten sposób łopatki części odśrodkowej
wykonywane są osobno, a następnie przymocowa¬
ne do tarczy z łopatkami części dośrodkowej za
pomocą kołków.
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Zasadniczą korzyścią wynikającą ze stosowania
kierownicy według wynalazku jest uproszczenie
odlewu, możliwość stosowania materiałów odpor¬
nych na korozję na łopatki części odśrodkowej,
łatwość uzyskania prawidłowej geometrii i wy¬
sokiej gładkości ścianek części odśrodkowej kie¬
rownicy, możliwość zmniejszenia ilości obróbki
wiórowej przez zastosowanie do wykonania łopa¬
tek dokładniejszych metod odlewania oraz możli¬
wość niezawodnej regulacji parametrów pompy
przez zmianę liczby lub kąta pochylenia łopatek
części odśrodkowej.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia część odśrodkową w widoku, fig. 2 —
kanał przewału w przekroju i widoku, a fig. 3 —
część dośrodkową w widoku. Do tarczy z łopatka¬
mi części dośrodkowej 1 przymocowane są łopat¬
ki części odśrodkowej 2. Łopatki 2 przymocowane
są przy użyciu kołków 3 lub innych elementów
mocujących.

Zastrzeżenie patentowe

Kierownica pompy wielostopniowej, znamienna
tym, że łopatki (2) części odśrodkowej ma wyko¬
nane jako oddzielne elementy i przymocowane do
tarczy (1) z łopatkami części dośrodkowej za po¬
mocą kołków (3) lub innych elementów mocują¬
cych.
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